M in libello 8 foliorum 31 x41 cm ex membrana confecto. 
Sigillum, quod ex sericeis filis albi, fusci et caerulei colorum libello eidem insertis 

pependit, amissum est. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22639/2 (ante: Acta publica archivaba, f. 

40 no 64). 
In dorso eiusdem temporis manu: Mekcheien(sis). 

N in libello 6 foliorum 19 X 27 cm ex charta confecto, qui olim cuidam libro insertus erat. 
Copia sedecimi saeculi exeuntis simplex. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 47090 (ante: Archivum Musei Hungariae 

Nationalis, Collectio Nicolai Jankovich). 
S in libello 8 foliorum 32 X 42 cm ex membrana confecto. 

Sigillum ex sericeis filis albi, fusci et caerulei colorum libello eidem insertis pendet (v. 
tabula sigillorum no 1). 

Sign. Archivum Publicum Leutsoviense : Archivum comitatus Szepesiensis no 11. 
In dorso eiusdem temporis manu: Scepusiensis. 

Z in libello 8 foliorum 34 X 45 cm ex membrana confecto. 
Sigillum, quod ex sericeis filis albi, fusci et caerulei colorum libello eidem insertis 
pependit, amissum est. 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22639/1 (ante: Archivum capituli ecclesiae 
de Alba Iulia regnicolare, cista 123). 

In dorso eiusdem temporis manu: Zolnok Mediocris comitatus (pluries) et altera manu: 
Nagy Eöskolei Valkai Miklósé 1575. 

Ed. Corpus iuris Hungarici 1000 — 1526, p. 704 (ibidem in venire potes editiones eiusdem 
operis superiores). — Geréb, Parasztháborúk, p. 210 (partim, Hungarice). — Szöveg
gyűjtemény I, p. 161 (partim, Hungarice). — Történelmünk a jogalkotás tükrében p. 
150 (partim, Hungarice). 

Ann. Hi articuli nondum in litteris genuinis seu in extractis, sed in codieibus variorum 
decretorum (eg. Codex Ilosvayanus in Bibliotheca Hungariae Nationali Széchényiana 

aut Codex Kolláriánus in Archivo Hungáriáé Nationali) etiam supersünt. At codicum 
Bcriptores singulis articulis numerum ac nomen seu titulum inscribebant, quae 
Corpus Iuris Hungarici non neglexit, ideo — quamquam textus eorum non compara-
vimus — praeter versuum articulorum etiam números in altera margine proferebamus. 

Litterae, quomodo inter se cohaereant, hoc stemmate illustrantur: 
Conceptus antiquus 

r 
A 

t 
Ch 

X 
I 

1 
N 

10 

15 

25 

CChMNSZ 

Nos Wladislaus Dei gracia H u n 
garie, Bohemie, Dalmacie, Croa
tie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Comanie Bulgarieque rex 
necnon Slesie et Lucemburgensis 
dux ac Moravie et Lusacie marchio 
memorie commendamus tenore 
presencium significantes, quibus 
expedit, universis, quod cum nos i n 
animo nostro sepe revolvissemus 
considerassemusque pericula om
nia, que hucusque huic Hungarie 
regno nostro ab infidelibus hostibus 
i l lata sunt, ruinas quoque et deso
laciones castrorum f in i t imorum at
que eciam t u m u l t u m iUum nefan-
dissimum, quem plebs rustica su-
periori estate intra ipsius regni 
nostri viscera contra optimates et 
omnem nobil itatem cum summa 
et plane inaudita crudelitate conci-
taverat, mul torum insignium viro-
rum cede ac m u l t i sanguinis effu-
sione memorabilem, omnes prete
rea perturbaciones abas, i n quibus 
status eiusdem regni nostri non 
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sine magno incommodo hucusque 
f luctuavi t , ex ea potissimum causa 
manasse, quod ordo, sine quo 
nulla unquam res publica bene gu-
bernata esse legitur, ab omnibus et 
rebus et officiis sublatus esset et 
per arreptam hoc pacto bcenciam 
omnia cum maxima tocius regni 
oppressione prepostere et quasi 
confuso quodam turbine agerentur.